
 

 

adresát: 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka (č.j) Vyřizuje linka V Litoměřicích dne 

2. 10. 2019        45006/036431/19/000/ZL      7. 10. 2019

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

 přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaslané 

 na Okresní správu sociálního zabezpečení Litoměřice (dále jen „OSSZ Litoměřice“) prostřednictvím 

 datové schránky dne 3. 10. 2019, ve které žádáte: 

1) sdělení počtu trestních oznámení, které OSSZ podala v letech 2017, 2018 a 2019

(do data podání žádosti) v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech

o pobírání peněžité pomoci v mateřství (dále jen „PPM“);

2) kolik z těchto trestních oznámení policie odložila a vyrozuměla o tom správu jako

oznamovatele a kolik těchto případů skončilo projednáváním před soudem, kde správa

vystupovala jako poškozená strana;

3) sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto

případy projednávaly či stále projednávají;

Vám dle zákona č. 106/1999 Sb., poskytujeme následující informace: 

ad 1) počet trestních oznámení OSSZ Litoměřice podaných v souvislosti s žádostmi o PPM 

v roce 2017 – 0, v roce 2018 – 1 a v roce 2019 – 0;  

ad 2) počet odložených trestních oznámení podaných v souvislosti s žádostmi o PPM v roce 

2017 – 0, v roce 2018 – 1 a v roce 2019 – 0; 

počet případů, které skončily projednáním u soudu v souvislosti s žádostmi o PPM 

v roce 2017 – 0, v roce 2018 – 0 a v roce 2019 – 0; 

ad 3) žádný z výše uvedených případů se neprojednával ani neprojednává před okresním 

či krajským soudem. 

S pozdravem 

Ing. Lenka Žilková 

ředitelka OSSZ Litoměřice 




